# 首创证券创赢 S6001 号集合资产管理计划 2023 年一季度资产管理报告

#### 重要提示

本报告依据《证券期货经营机构私募资产管理业务管理办法》(以下简称《管理办法》)、《证券期货经营机构私募资产管理计划运作管理规定》(以下简称《管理规定》)及其他有关规定制作。

管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用本集合计划资产,但不保证本集合计划一定盈利,也不保证最低收益。

集合资产管理计划托管人中国光大银行股份有限公司北京分行于 2023 年 4 月 13 日对本报告中的主要财务指标、净值表现、财务会计报表、投资组合报告等数据进行了复核。本报告未经审计。

管理人保证本报告书中所载资料的真实性、准确性和完整性。本报告书中的内容由管理人负责解释。

本报告期起止时间: 2023年1月1日-2023年3月31日

### 一、集合计划简介

名称:首创证券创赢 S6001 号集合资产管理计划(以下简称"创赢 S6001 号"或"本集合计划")

类型:集合资产管理计划

管理人:首创证券股份有限公司

托管人:中国光大银行股份有限公司北京分行

成立日: 2019年9月4日

成立规模: 31,160,713.81份

存续期: 本集合计划固定管理期限 10 年

投资目标:本集合计划通过对中、长、短期金融工具的投资,在有效控制投资风险的基础上,力争获取稳健的投资回报。

## 二、计划投资表现

#### (一) 主要指标

单位: 人民币元

序号	主要财务指标	2023年1月1日-2023年3月31日
使用	集合计划本期利润	1, 395, 207. 43
東2月	本期利润扣減本期公允价值变动损益后的净额	755,123.43
声3号	期末集合计划资产总值	100,068,174.89
4	期末集合计划资产净值	70,893,346.44
皮5	单位集合计划资产净值	1.0043
6	期末集合计划杠杆	1, 4093

#### (二) 主要指标的计算公式

- (1) 本期单位集合计划净收益=本期利润扣减本期公允价值变动损益后的净额÷集合计划份额
  - (2) 单位集合计划净值=集合计划净值÷集合计划份额
- (3) 期末集合计划杠杆=卖出回购金融资产款÷期末集合计划 资产净值+1

仅供天天基金内部使用仅供天天基金内部使用

以供天天

## 三、集合计划管理人报告

#### (一) 净值表现

截止到2023年3月31日,本集合计划单位净值为1.0043。

#### (二) 投资经理简介

投资经理为李苏航、姚佳,简介如下:

李苏航,首创证券资产管理事业部固定收益投资部副总经理(主持工作)、投资经理,英国朴茨茅斯大学学士,英国兰卡斯特大学金融硕士,CFA Level III Candidates。擅长把握个券投资机会,对量化分析及大类资产配置有较为深入认识。2018 年加入首创证券资产管理事业部历任总经理助理、固定收益交易员、投资经理助理,负责资管产品的资产配置、流动性管理。投资经理已取得基金从业资格,最近三年未被监管机构采取重大行政监管措施、行政处罚。

姚佳,首创证券资产管理事业部固定收益投资部投资经理,精算学学士。偏向挖掘价值洼地与捕捉交易性机会相结合,具有丰富的投资交易经验。2015年加入国融证券股份有限公司,历任债券交易员、投资总监助理、投资顾问授权代表,2019年加入首创证券股份有限公司,担任资产管理事业部固定收益投资部投资经理,负责资管产品的资产配置、流动性管理和投后跟踪工作。投资经理已取得基金从业资格,最近三年未被监管机构采取重大行政监管措施、行政处罚。

#### (三) 风险控制报告

1、集合计划运作合规性声明

本报告期内,管理人严格遵守《中华人民共和国证券法》、《管

又供天天基型,以供天大量。

理办法》、《管理规定》及其他法律法规的规定,本着诚实信用、谨慎勤勉的原则管理和运用本集合计划资产,在严格控制风险的基础上,为集合计划持有人谋求最大利益。本报告期内,本集合计划运作合法合规,无损害集合计划持有人利益的行为,本集合计划的投资管理符合有关法规的规定。

#### 2、风险控制报告

本报告期内,管理人通过独立的风险控制部门,加强对集合资产管理业务风险的事前分析、事中监控和事后评估,并提出风险控制措施。本次风险控制报告综合了管理人全面自查和合规与风险管理部日常监控、重点检查的结果。

管理人的风险控制工作主要通过资产管理业务部门内控和风险 管理部外部监控来进行。为加强资产管理业务的风险管理,资产管理 事业部下设研究与风险管理部,将合规与风险管理工作前置化,有效 提升业务风险管控效果。主要工作内容包括宏观策略研究、发债主体 信用评估,并在此基础上对包括市场风险、信用风险、流动性风险、 操作风险和合规风险在内的主要风险进行严密监控和管理。风险管理 部作为公司层面的中台部门,全面负责各类风险的揭示及管理,采用 授权管理、绩效评估以及定期与不定期检查等多种方法对资产管理业 务条线的运作进行有效控制。定期对业务授权、投资交易及合规性进 行了全面细致的审查。

## 四、集合计划投资组合报告

本集合计划为固定收益类集合资产管理计划,固定收益类和现金

类资产占本集合计划资产总值的80%-100%。

#### (一) 报告期末按市值占净值比例大小排序的前五大债券明细

序号	名称	期末市值 (元)	占资产净值的比例(%)
1	22 饶城投债	10, 291, 123, 29	14. 5163
2	19 绵控 01	10, 169, 180. 82	部建14.3443 人供
3	22 葛洲 Y4	10,007,564.38	14. 1164
4	22 核电 Y2	9,911,479.45	13. 9808
5	22 电建 Y2	9,835,545.21	部 13.8737

注: 期末市值包含债券市值及对应债券应计利息。

#### (二)集合计划份额变动情况

单位: 份

期初总份额	本期参与份额	本期退出份额	期末总份额
70, 589, 400. 53	0.00	0.00	70,589,400,53

## 五、集合计划费用情况

1、托管人托管费计提和支付:

本集合计划托管人托管费按前一自然日集合计划资产净值的 0.05%年费率计提,计算方法如下:

 $H=E\times 0.05\% \div 365$ 

H为每日应支付的托管费;

E为前一自然日集合计划资产净值。

集合计划托管费每日计提,逐日累计至本集合计划成立后每个自

仅供天

然季度支付一次。经管理人与托管人双方核对无误后,由托管人于本集合计划每个自然季度起 10 个工作日内依据管理人的划款指令将上一季度计提的托管费从集合计划资产中一次性支付给托管人,若遇法定节假日、休息日等,支付日期顺延。

2、管理人管理费计提和支付:

本集合计划的管理费按前一自然日集合计划的资产净值计提,管理费的年费率为 0.80%。计算方法如下:

 $H=E\times 0.80\% \div 365$ 

H为每日应计提的集合计划管理费

E为前一自然日集合计划资产净值

管理人的管理费每日计提,逐日累计至本集合计划成立后每个自然季度支付一次,经管理人与托管人双方核对无误后,由托管人于本集合计划每个自然季度起 10 个工作日内依据管理人的划款指令从本集合计划资产中一次性支付给管理人,若遇法定节假日、休息日等,支付日期顺延。

- 3、业绩报酬的计提和支付
- (1) 管理人核算业绩报酬的原则:

在本集合计划存续过程中,业绩报酬计提日可以为本集合计划收益分配日(以管理人的分红公告为准)、临时开放日、计划开放日、投资者退出日或本集合计划终止日。以上一个业绩报酬计提日(如上一个业绩报酬计提日不存在,则为本集合计划成立日)至本次业绩报酬计提日的年化收益率 R,作为计提业绩报酬的基准,按照业绩报酬

供天天臺並的部使用

计提基准以上部分的 60%提取业绩报酬,具体提取方式如下:酬的基准,按照业绩报酬计提基准以上部分的 60%提取业绩报酬,具体提取方式如下:

$$R = \frac{A - B}{C} \times \frac{365}{D} \times 100\%$$

其中, A 为业绩报酬计提日的累计单位净值;

- B为上一个业绩报酬计提目的累计单位净值;
- C 为上一个业绩报酬计提日的单位净值;
- D 为上一业绩报酬计提日与本次业绩报酬计提日间隔天数。若管理人于某个业绩报酬计提日未实际计提业绩报酬(即业绩报酬为0),则该日仍然作为管理人下一次业绩报酬计提起始日。

年化收益率 (R)	计提比例	业绩报酬计提方法
R≥ 业绩报酬 计提基准	60% 从共天	$H = \mathbb{I}R - $ 业绩报酬计提基准 $\mathbb{I} \times 60\% \times \mathbb{C} \times \mathbb{F} \times \frac{D}{365}$
R<业绩报酬计 提基准	o 权供天	用0是立

注: F 为提取业绩报酬的份额

由于涉及注册登记数据,由管理人计算,托管人不承担复核责任。

管理人收取业绩报酬按委托人参与份额计算期间年化收益率并计提业绩报酬。

管理人业绩报酬提取频率不得超过每6个月一次,但因投资者退 出集合计划提取业绩报酬的,不受前述提取频率的限制。

(2) 业绩报酬支付时间

业绩报酬支付时间分别是收益分配、计划开放和本集合计划终止

, MA A 67

时,由管理人向托管人发送业绩报酬划付指令,托管人根据管理人发送的指令于3个工作日内从本集合计划资产中将业绩报酬一次性支付给管理人。遇法定节假日、休息日时,支付日期顺延。

## 六、集合计划投资收益分配情况

本集合计划本季度内未进行收益分配。

## 七、重大事项

截至 2023 年 3 月 31 日,我公司共有 4 名从业人员参与首创证券 创赢 S6001 号集合资产管理计划,总份额为 2,392,985.31 份。

本集合计划本季度内未发生重大事项。

## 八、备查文件目录

#### (一) 本集合计划备查文件目录

- 1、首创证券创赢 S6001 号集合资产管理计划资产管理合同、计划说明书
  - 2、首创证券创赢 S6001 号集合资产管理计划托管协议
- 3、首创证券创赢 S6001 号集合资产管理计划托管协议之补充协议等
- 4、首创证券创赢 S6001 号集合资产管理计划变更合同条款说明
  - 5、管理人业务资格批件、营业执照

#### (二) 信息披露查阅方式

网址: www.sczq.com.cn

又供天天星金沙河河 信息披露电话: 95381 股份有大大基金 投资者对本报告书如有任何疑问,可咨询管理人司。 首例证券股份有限公司 2023 年 4月 [3] E 基金内部限公司。 仅供天天基: